
Zápis č. 8/2019
z jednání výboru Klubu šachistů Říčany 1925

Konáno dne 13.11.2019

Přítomni: M. Jiroušková, J. Říha, S. Stárek, T. Zlámaná, M. Němec

Omluveni: M. Krejčí

Hosté: 

1. Kontrola úkolů

1.1 Podpora MS/ME
➢ Z města jsme obdrželi dotaci 30 000,- Kč. Na kraji byla schválena podpora pro Kristýnu O. 
ve výši 5 000,- Kč a na Jáchyma N. 3 500,- Kč. Účastníci musí předložit klubu vyúčtování ze 
svazu. 
Z benefičních peněz rozdělíme pro každého hráče 1 250,- Kč za účast na ME a MS (Day 
Sophie, Novotný, Otrubová a Němec.  Marie proúčtuje s členskými příspěvky.

1.2 Odměňování trenérů
Schválen statut trenéra RŽL s kompetencemi a povinnostmi. Za organizaci bude osobě 
proplacena odměna 6 000,- Kč/rok. Zároveň za účast na RŽL bude proplacena částka 1 000,- 
Kč za kolo trenérovi, který se bude věnovat dětem ve skupině B a C.

1.3 MČR družstev do 12 let
➢ M. Němec zařídí fotky na nástěnku a do vitríny u Jurečku. NESPLNĚNO.

- Oslavy a připomenutí proběhne na členské schůzi na konci ledna.
- Pořadatel (Chrz) stále  nevrátil finanční prostředky za odhlášenou stravu Alice 

Zelenkové a Petra Zelenky.

1.4 Odstoupení člena výboru
Náhrada nevyřešena. Bude jednáno se Zdeńkem Voráčkem – spojíme 
s novým výborem.

1.5.  Členská schůze

Dle informací bude Martin Krejčí další 2 roky mimo ČR. Musíme hledat náhradu. Bude 

svolána mimořádná schůzka na tvorbu vedení klubu – Říha

Termín: projedná Říha, nejlépe čtvrtek 23.1., protože chceme v předsálí KC LABuť.

Občerstvení: řízečky pro 50 osob., 2 nápoje. Limit 10 000,- Kč.  Lístečky připraví Zlámaná

Program:

a) Vedením schůze pověřen: Skalický – projedná Stárek

b) Zprávu, rozpočet, plán 2020 – Říha

c) Zajištění členů družstva U 12 v dresech – Němec

d) Připravit plakát, obraz - 8 x  -  Němec, Říha

Zapsal: Jaroslav Říha



e) Šampaňské – Jiroušková

1.6. 95 klubu v roce 2020

Předseda žádá členy výboru, aby se zamysleli nad akcemi (akcí) , kterou bychom oslavili 95 

let. 

- živé šachy – Stárek prověří výši nákupu na SK.

- holomajzna – plastové stoly

- simultánka na slepo

1.7. Hospodaření

Jiroušková předložila stav hospodaření k 1.10. Očekáváme do konce roku příjem cca 

90 000,- a výdaje ve výši 130 000,- Kč.  Předpokládaná ztráta 40 000,- Kč, což odpovídá 

schválení Valné hromady.

Obdrželi jsme dotaci od MŠMT ve výši 132 000,- Kč. 

1.8 SCM

Byla přednesena informace o projednávání podpory SCM na krajském úřadě. Podklady 

vypracoval Říha. Možnost zásadně projednal M. Šmolík. Projednání na kraji proběhne ve 

čtvrtek 3.10. Účastní se Jiroušková, Šmolík. 

Jednání bylo úspěšné, měli bychom obdržet podporu pro celý kraj ve výši 100 000,- Kč na 

období 12.2019-12.2020

2. Nové body

2.1. RŽL v Říčanech

- Nutné dokoupit štítky na poháry a medaile - Jiroušková 

- Schváleno povolení nákupu pohárů – Jiroušková

- Sál a občerstvení -  Říha

2.2. Nové Dresy

- Rozjednána spolupráce s Billou a Madetou - Stárek 

2.3. Vánoční hrátky

- Schválena podpora 20 000,- Kč na trenéry a 5 000,- Kč na nájem 

2.4. Podpora mládeže, trenérů

a) Byla schválena odměna za MČ

Zapsal: Jaroslav Říha



- Kdo se umístil do 10. místa odměna ve výši 1 500,-

- Ostatním 500,- Kč

Celkem 10 500,- Kč

b) Byla schválena odměna – startovné na polofinále M ČR juniorů ve výši 

startovného + odměna 500,- Kč.  

c) Byla schválena odměna na MČ do 10 let pro trenéra Michala Novotného ve 

výši 1 000,- Kč.

d) Schváleno proplacení ubytování na extraligu mládeže v Plzni.

e) Schválena odměna za soustředění před MČ ve výši 20 000,- Kč a nájem ve 

výši 5 000,- Kč.

f) Bylo schváleno objednání tužek s logem klubu v počtu 500 ks, případně  tvrdé

desky. - Stárek

Zapsal: Jaroslav Říha

Zapsal: Jaroslav Říha


